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Sündmuse keskmes on 77-aastane 
seto memm Anne Sepamägi, keda 
sõbrad-tuttavad on käsitöönäituse 

avamise puhul tervitama tulnud. 
Anne Sepamägi on alles hoidnud nii 

ema kui ka vanaema näputöid. Tutta-
vad ja sugulasedki on lisa toonud, sest 
teavad, et Anne hoolib. Aeg-ajalt kap-
pides-sahtlites ülevaatust tehes ning 
esemeid tuulutades tuligi ta mõttele, et 
võiks seda ilu ka teistele näidata.

Mõttest haarasid kinni laulukaasla-
ne, seto juurtega noor naine Marika 
Ahven, kes kirjutas toetusprojekti, ning 
kangakuduja Kristel Põldma, kes aitas 
näitust üles panna. Oh seda triikimist 
ja tuulutamist! Ka nõel tuli appi võtta, 
sest vanad, eriti just villased esemed – 
mõned koguni 200-aastased – olid ha-
kanud koidelegi meeldima. 

Oma varakambrist väljatoodud as-
jadega toetab sõbrannat ja laulukaas-
last Virve Vokksepp. Anne on pärit Un-
gavitsa ja Virve Krabiluva külast, mõle-
mad juba mitukümmend aastat Tallin-
nas elanud. Koos hoiavad nad aga seto 
laulu ja eluviisi. Seto juurte tähtsaks pi-
damist näitab kas või see, et naiste kä-
sitöönäitusel näeb mehigi, mida ena-
masti ei juhtu. Kõik selged setod, nagu 
nad ise kinnitavad.

Pitse heegeldab 
seniajani
Endastmõistetavalt on Anne eluaeg kä-
sitööd teinud. “Hakkasin peale siis, kui 
mõistsin nõela käes hoida,” räägib ta. 
Kõige esimene ja kergem töö oli vöösid 
põimida, seda tegi ta viieselt. Ristpis-
tes roosidega vaiba tikkis valmis viien-
das klassis, see on nüüd näitusel voodi 
taha seinale pandud. Pitse heegeldab 
tänapäevani.

Tikitud patjade ning voodit katva vil-
lase vaiba alt paistab välja imeilus lai 
pits. Niisuguseid oleme harjunud nä-
gema päevatekkidel. Seto naised kau-
nistasid sedasi aga voodilinu, jättes pit-
sid teki alt välja piiluma. Enamasti olid 
need kitsamad, kuid Anne tahab näida-
ta kõige uhkemat.

Niisama ilusad on ka käterättide – 
seto keeli tiranik – pitsid. “Käteräti lina-

Pudemeid seto  
memmede rõivakirstust
Hilistalve halli õhtupooliku Tallinnas Eesti Käsitöö Majas muutsid kirevaks seto 
naiste rahvarõivad, laul ja pillilood.

“Voodi taga on Anne 5. klassis tikitud vaip,” seletab tema laulukaaslane Virve Vokk-
sepp. Voodiotsal on heegeldatud padjakate, villase teki alt paistab voodilina lai pits.
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